

## Fra Berlin til Korea via Odense

Efter at have været indespærret i et mørkt lokale på Odense Filmværksted i lang tid, har OFF's udvælgelsesjury nu fundet de film, der skal være en del af programmet på Odense Internationale Filmfestival 2014.

Knap 3000 håbefulde filmskabere fra hele verdenen har sendt deres film ind til vurdering, og blandt dem har præjyren udvalgt 92 film, der skal deltage i en af festivalens tre konkurrencer.

Festivalleder Birgitte Weinberger har siddet med i udvælgelsesjuryen, og hun glæder sig over årets filmprogram.

"Jeg er virkelig glad og stolt over det program vi kan præsentere for vores gæster til august. Med årets selektion lever vi op til vores dogme "Expect the unexpected" og kommer ikke bare jorden rundt, men også på rundtur i menneskets sind. Fra en natklub i Berlin til minerne i mellemamerika. Fra det første kys til livets ende. Med enorm spændevide i udtryk, fortælle teknik og filmiske virkemidler, er OFF14s konkurrenceprogram i den grad spækket med stærke fortællinger og fantastiske film."

### Verden rundt på under 30 minutter

OFF14 fortsætter traditionen med at tiltrække filmskabere fra hele verden. Blandt de udvalgte film finder man så fjerntliggende oprindelseslande som Tunesien, Sydkorea og Israel. Og festivalleder Birgitte Weinberger er glad for at OFF når så langt ud Danmarks grænser.

"Det er virkelig dejligt, at interessen fra udlandet er så stor. Især fordi, det netop handler om komplet anderledes lande, der har nogle helt andre filmtraditioner end os selv, og derfor bidrager til festivalprogrammet på en helt anden måde end skandinaviske eller europæiske film kan."

### Fra Odense til Oscar

De danske filmskabere har dog heller ikke holdt sig tilbage i år. 25 danske film er udtaget til festivalens danske program, hvoraf fem også kæmper med i OFF14's hovedkonkurrence. Blandt de danske film finder man blandt andet Anders Walthers 'Helium', der tidligere i år løb med en Oscar for bedste kortfilm.

Også blandt de medvirkende skuespillere, er der kendt ansigter i de udvalgte danske kortfilm. På rollelisterne finder man blandt andre Ulrich Thomsen og Lars Mikkelsen.

Og kortfilmen er en genre, der i den grad bevæger sig fremad lige nu. Både i interesse og kvalitet, mener Birgitte Weinberger.

"Som genre er film i det korte format fantastisk interessant. Kortfilm er intense. De er vovede og fulde af fortælletrang og vildskab. De er talenternes træningsbane og de professionelles legeplads, hvor man fri for kommercielle bindinger kan udforske kunsten. Tage chancer. Have mod til at fejle og nå uventede højde når det lykkes."

## **ODENSE INTERNATIONALE FILM FESTIVAL**

**- Danmarks eneste Oscar-kvalificerende filmfestival**

### **Facts OFF13**

- 3000 (ca.) film er tilmeldt OFF14's konkurrence
- 92 film er sluppet igennem nåleøjet til konkurrenceprogrammet
- 2 film bliver sendt videre til Oscar akademiet
- 1 film vinder hovedprisen på 100.000 kr.
- 66 udenlandske og 26 danske film deltager i konkurrenceprogrammet
- OFF afholdes i år for 29. gang

### **Konkurrenceprogrammet**

#### **OFF Hovedkonkurrence**

Hovedkonkurrencen består af tre priser: **HCA Award**, festivalens Grand Prix. Prisen går til den bedste film i hovedkonkurrencen og vinderen modtager et diplom, en check på 100.000 DKK samt en bronzestatue af den verdenskendte kinesiske kunstner Yue Minjun. **The Storyteller Award** går til den film i konkurrencen, der har den stærkeste historiefortæller. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK. **The Artist Award** uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

#### **Den danske konkurrence**

Den danske konkurrence består af film lavet af danske filmmagere, som konkurrerer om to priser: **Kortfilmprisen**, som går til skaberen af den bedste danske kortfilm med en præmie på 25.000 DKK og **Talentprisen**, som uddeles til en ekstraordinær dansk kortfilmtalent. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

#### **Animationskonkurrence**

Animationsfilmene i konkurrencen har ikke deres eget program, men er en del af programmerne i hovedkonkurrencen og den danske konkurrence. Priserne bliver uddelt i samarbejde med Animationssammenslutningen ANIS, som også har udpeget juryen. De skal uddele to priser til de 19 animationsfilm: **Børge Ring Award**, som uddeles til bedste animationsfilm i konkurrencen med en præmie på 15.000 DKK og **Talentprisen**, som går til skaberen af en ekstraordinær animationsfilm. Prisen er forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får en check på 10.000 DKK.

#### **For yderligere information:**

Dan Grønbech

Pressekoordinator, OFF14

@: [Dagj@odense.dk](mailto:Dagj@odense.dk)

M: +45 2843 2677